

京都大学における教育プログラムの教育課程の編成、実施体制等の基準及びプログラム修了証に関する規程新旧対照表

改正前		改正後	
<p>第1章 総則</p> <p>(目的)</p> <p>第1条 この規程は、本学学生を対象として実施する次表に掲げる教育プログラムの教育課程の編成、実施体制等の基準及び学位記への付記等を含めた当該プログラムの修了証等の授与基準を定め、もって当該プログラムの教育の質を保証することを目的とする。</p>		<p>第1章 総則</p> <p>(目的)</p> <p>第1条 (同 左)</p>	
<p>博士課程教育リーディングプログラム</p>	<p>京都大学大学院思修館</p> <p>グローバル生存学大学院連携プログラム</p> <p>充実した健康長寿社会を築く総合医療開発リーダー育成プログラム</p> <p>デザイン学大学院連携プログラム</p> <p>霊長類学・ワイルドライフサイエンス・リーディング大学院プログラム</p>	<p>博士課程教育リーディングプログラム</p>	<p>京都大学大学院思修館</p> <p>グローバル生存学大学院連携プログラム</p> <p>充実した健康長寿社会を築く総合医療開発リーダー育成プログラム</p> <p>デザイン学大学院連携プログラム</p> <p>霊長類学・ワイルドライフサイエンス・リーディング大学院プログラム</p>
		<p><u>卓越大学院プログラム</u></p>	<p><u>先端光・電子デバイス創成学</u></p>
<p>スーパーグローバル教育プログラム</p>	<p>スーパーグローバルコース (人文社会分野)</p> <p>スーパーグローバルコース (化学分野)</p> <p>スーパーグローバルコース (数学分野)</p> <p>スーパーグローバルコース (社会健康医学分野)</p>	<p>スーパーグローバル教育プログラム</p>	<p>スーパーグローバルコース (人文社会分野)</p> <p>スーパーグローバルコース (化学分野)</p> <p>スーパーグローバルコース (数学分野)</p> <p>スーパーグローバルコース (社会健康医学分野)</p>
<p>第2章 博士課程教育リーディングプログラム</p> <p>(教育課程の編成及び自己点検評価)</p> <p>第2条 博士課程教育リーディングプログラムにおけるそれぞれの博士課程教育プログラム (以下「博士プログラム」という。)は、当該博士プログラムの教育上の目的を達成するために講義、演習、実験、実習 (インターンシップを含む。)等の必要科目を開設するとともに、博士プログラムを履修する学生の学位論文作成に係る適切な指導等により、体系的な教育課程を編成しなければならない。</p> <p>2・3 (略)</p> <p>(後 略)</p>		<p>第2章 博士課程教育リーディングプログラム及び<u>卓越大学院プログラム</u></p> <p>(教育課程の編成及び自己点検評価)</p> <p>第2条 博士課程教育リーディングプログラム及び<u>卓越大学院プログラム</u>におけるそれぞれの博士課程教育プログラム (以下「博士プログラム」という。)は、当該博士プログラムの教育上の目的を達成するために講義、演習、実験、実習 (インターンシップを含む。)等の必要科目を開設するとともに、博士プログラムを履修する学生の学位論文作成に係る適切な指導等により、体系的な教育課程を編成しなければならない。</p> <p>2・3 (同 左)</p>	
<p>別表第1 (第5条関係)</p>		<p>附 則</p> <p>この規程は、平成31年4月1日から施行する。</p> <p>別表第1 (第5条関係)</p>	

改 正 前		改 正 後	
(博士課程教育リーディングプログラム)		(博士課程教育リーディングプログラム)	
学位記に付記するプログラム名称	実施期間	学位記に付記するプログラム名称	実施期間
京都大学大学院思修館	平成 24 年度～	京都大学大学院思修館	平成 24 年度～
グローバル生存学大学院連携プログラム	平成 24 年度～	グローバル生存学大学院連携プログラム	平成 24 年度～
充実した健康長寿社会を築く総合医療開発リーダー育成プログラム	平成 25 年度～	充実した健康長寿社会を築く総合医療開発リーダー育成プログラム	平成 25 年度～
デザイン学大学院連携プログラム	平成 25 年度～	デザイン学大学院連携プログラム	平成 25 年度～
霊長類学・ワイルドライフサイエンス・リーディング大学院	平成 26 年度～	霊長類学・ワイルドライフサイエンス・リーディング大学院	平成 26 年度～
		(卓越大学院プログラム)	
		学位記に付記するプログラム名称	実施期間
		先端光・電子デバイス創成学	平成 31 年度～
別表第 2 別表第 2 の 2	} (略)	別表第 2 別表第 2 の 2	} (同 左)